



بیماران مبتلا به فشار خون بالا و دیابت در تمامی مراکز بهداشتی رایگان ویزیت می شوند

به گزارش روابط عمومی صبح امروز دکتر حق گشایی در جمع خبرنگاران خبر داد: بیماران مبتلا به فشار خون بالا و دیابت در تمامی مراکز بهداشتی بطور رایگان ویزیت می شوند. همچنین تمامی افراد بالای یک سال از نظر بیماری آسم به صورت رایگان نیز غربالگری می شوند.

وی در ادامه ضمن تاکید بر اهمیت مراقبت های پیشگیری در جهت جلوگیری از ابتلا به بیماری های فشار خون اذعان کرد: بیماران مبتلا به فشار خون بالا و دیابت هر ماه می توانند با مراجعه به مراکز بهداشتی و درمانی، پایگاه های سلامت و خانه ها و پایگاه های بهداشت مناطق روستائی و شهری از ویزیت و خدمات مراقبت سلامت رایگان برخوردار شوند.

دکتر حق گشایی ضمن تاکید بر پیگیری و پایش مداوم بیماران فشار خون و دیابت توسط تیم های سلامت مراکز بهداشتی به آمار مراقبت های انجام یافته بیماران فشار خون و دیابت اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال ۷۰۵۰۰ بار مراقبت توسط بهورزان و مراقبین سلامت و بیش از ۱۵۰۰۰ بار مراقبت توسط پزشکان تیم سلامت برای بیماران مبتلا به فشار خون و دیابت در مراکز بهداشتی شهرستان مراغه انجام گرفته است.

وی در ادامه گفت: از ابتدای سال جاری به بیش از ۸۱۰۰ نفر از شهروندان مشاوره تغذیه ای داده شده است، که نسبت به سال قبل افزایش ۶۵ درصدی را نشان می دهد.

وی در ادامه به بازرسی های مراکز و واحدهای صنفی تهیه و توزیع مواد غذایی اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال بیش از ۱۲۲۰۰ بازدید توسط بازرسان بهداشت محیط صورت گرفته است که حدود ۱۵۰ واحد متخلف به مراجع قضایی معرفی شده اند.

وی گفت: با توجه به اهمیت حفظ و ارتقای سلامت شهروندان مهمترین اولویت و رسالت معاونت می باشد از شهروندان و مسافران تقاضا میشود در صورت مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی در رابطه با بهداشت مواد غذایی، آب، دفع غیربهداشتی پساب ها و پسماندها، استعمال دخانیات، آلودگی های زیست محیطی، حوادث و بلایا، بهداشت فردی، محیط و ابزار کار در کلیه مراکز و اماکن در سطح استان مراتب را جهت پیگیری در سریع ترین زمان ممکن به سامانه ۱۹۰ اطلاع رسانی نمایند.

دکتر حق گشایی از دریافت قرص ویتامین D۳ توسط ۱۷۰۰۰ نفر گروه هدف خبر داد، افزود: همه افراد بالای ۱۸ سال در مراکز بهداشتی شهری و روستائی و خانه های و همچنین افراد بالای ۶۰ سال علاوه بر دریافت ویتامین D۳ میتوانند قرص کلسیم دی نیز بصورت رایگان و ماهانه از مراکز بهداشتی دریافت کنند.

وی در ادامه از تخصیص حدود ۳۳ دستگاه یخچال برای تامین زنجیره سرمای واکسن ها به مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان در مراکز کم برخوردار خبر داد.

دکتر حق گشایی افزود: برای اولین بار از ظرفیت اعضای هیأت علمی در آزمایشگاه مرکزی بهداشت استفاده کردیم. انتظار داریم با تیم علمی و صاحب نظری که در این حوزه از قبیل بیوشیمیست، ایمونولوژیست، متخصص هماتولوژی و میکروب شناسی جمع شدند، ارتقا سطح کیفی و کمی آزمایشگاه بهداشت را داشته باشیم. برای اولین بار تست آنفلوآنزا در آزمایشگاه انجام می شود.

وی اذعان کرد: با تلاش همکاران ستادی در طول دو ماه اخیر حدود بیست میلیارد ریال معوقات مراقبین سلامت پرداخت شده؛ پاداش کرونا به مبلغ حدود ده میلیارد ریال به نیروی های بهداشتی پرداخت شده و در خصوص پرداخت کارانه هم سه ماهه اول سال پرداخت شده و نسبت به سایر شهرها وضعیت مطلوبی در پرداختی ها داریم.